CONVÊNIO Nº 02/2023-PGE (SEI nº 48938856)

Cláusula Segunda - A "cláusula segunda" do Convênio nº
02/2023-PGE (SEI nº 48938856) passa a vigorar com a seguinte
redação:

CLÁUSULA SEGUNDA - O ESTADO DE GOIÁS se
compromete a efetuar repasses mensais de R$
6.542.999,19 (seis milhões, quinhentos e quarenta
e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e
dezenove centavos), até o 15º dia (décimo quinto
dia) de cada mês, na conta judicial nº 01853002-1,
agência 2535, operação 040 (ESTADO/RPV –
CRONOLÓGICO), Caixa Econômica Federal (código
104), vinculada à Diretoria de Processamento
Eletrônico – DPE, e especificamente nos meses de
setembro e outubro de 2024 despender os valores
suplementares de R$ 4.000.000,00 (quatro milhões
de reais) e R$ 42.096.789,84 (quarenta e dois
milhões, noventa e seis mil e setecentos e oitenta e
nove reais e oitenta e quatro centavos),
respectivamente, perfazendo o convênio a
importância total de R$ 360.160.750,96 (trezentos
e sessenta milhões, cento e sessenta mil e
setecentos e cinquenta reais e noventa e seis
centavos), a fim de quitar RPVs expedidas pelo

TJGO em face do ESTADO DE GOIÁS.

III - DA ALTERAÇÃO DA "CLÁUSULA DÉCIMA" DO CONVÊNIO
Nº 02/2023-PGE (SEI nº 48938856)

Cláusula Terceira  - A "cláusula décima" do Convênio nº
02/2023-PGE (SEI nº 48938856) passa a vigorar com a seguinte

[...]

II - DA ALTERAÇÃO DA "CLÁUSULA SEGUNDA" DO CONVÊNIO Nº 02/2023-PGE (SEI nº 48938856)

Cláusula Segunda - A "cláusula segunda" do Convênio nº 02/2023-PGE (SEI nº 48938856) passa a vigorar com
a seguinte redação:

CLÁUSULA SEGUNDA - O ESTADO DE GOIÁS se compromete a efetuar repasses mensais de
R$ 6.542.999,19 (seis milhões, quinhentos e quarenta e dois mil, novecentos e noventa e
nove reais e dezenove centavos), até o 15º dia (décimo quinto dia) de cada mês, na conta
judicial nº 01853002-1, agência 2535, operação 040 (ESTADO/RPV – CRONOLÓGICO), Caixa
Econômica Federal (código 104), vinculada à Diretoria de Processamento Eletrônico – DPE, e
especificamente nos meses de setembro (SEI nº 65489790) e novembro de 2024 (SEI nº
67243093) e fevereiro de 2025 (SEI nº 70243763) despender os valores suplementares de
R$ 4.000.000,00  (quatro  milhões  de  reais),  R$  42.096.789,84  (quarenta  e  dois  milhões,
noventa e seis mil e setecentos e oitenta e nove reais e oitenta e quatro centavos) e R$
88.545.299,46 (oitenta e  oito milhões,  quinhentos e  quarenta e  cinco mil  e  duzentos e
noventa e nove reais e quarenta e seis centavos), respec�vamente, perfazendo o convênio a
importância  total  de  R$  448.706.050,42  (quatrocentos  e  quarenta  e  oito  milhões,
setecentos e seis mil e cinquenta reais e quarenta e dois centavos), a fim de quitar RPVs
expedidas pelo TJGO em face do ESTADO DE GOIÁS.

III - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

Cláusula Terceira - As despesas decorrentes do presente adi�vo estão programada em dotação orçamentária
própria na classificação abaixo:

[...]

efetuar repasses mensais de R$ 6.542.999,19 (seis milhões,
quinhentos e quarenta e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e
dezenove centavos) até maio de 2025 (SEI nº 74354357) e a partir de
junho de 2025 (SEI nº 74354357) repassar mensalmente o valor
atualizado de R$ 27.657.074,00 (vinte e sete milhões, seiscentos e
cinquenta e sete mil e setenta e quatro reais), até o 15º dia (décimo
quinto dia) de cada mês, na conta judicial nº 01853002-1, agência
2535, operação 040 (ESTADO/RPV – CRONOLÓGICO), Caixa Econômica
Federal (código 104), vinculada à Diretoria de Processamento
Eletrônico – DPE, e especificamente nos meses de setembro (SEI